

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2020 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей № 35"

Учреждение

Форма по ОКУД  
Дата

по ОКПО  
ИНН

ИНН

Обособленное подразделение  
Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя  
Периодичность: годовая  
Единица измерения: руб.

по ОКТМО  
по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ	0503721
	01.01.2020
	55789322
	65703000
	55789322
	6602007942
	383

Наименование показателя	Код строки	Код анализа	Детальность с целевыми средствами	Детальность по государственному заданию	Привнесшая доходность	Итого
	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>	010	100	1 642 800,00	11 924 848,91	1 432 355,94	15 000 004,85
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платимых услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	11 663 556,35	1 432 355,94	13 095 912,29
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платимых услуг (работ)</i>		131	-	11 663 556,35	1 432 355,94	13 095 912,29
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездное поступление имущества различного характера от бюджетов</i>	060	150	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездное поступление капитального характера от бюджетов</i>	070	160	1 642 800,00	-	-	1 642 800,00
в том числе:						
<i>Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления</i>		162	1 642 800,00	-	-	1 642 800,00
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	261 288,88	-	261 288,88
в том числе:						
<i>Доходы от выбытия активов</i>		172	-	261 288,88	-	261 288,88

Наименование показателя		Код строки	Код аналитики	Детальность с целевыми средствами	Детальность по государственному заданию	Привнесенная доходность	Итого
1	2						
Прочие доходы		100	180	-	-	-	-
в том числе							
Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления		110	190	-	3,68	-	3,68
в том числе							
Прочие неденежные безвозмездные поступления			199	-	3,68	-	3,68
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)		150	200	378 800,00	11 436 587,48	1 480 971,20	13 296 358,68
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		160	210	-	9 362 071,77	-	9 362 071,77
в том числе							
Зарботная плата			211	-	7 179 886,56	-	7 179 886,56
Начисления на выплаты по оплате труда			213	-	2 182 185,21	-	2 182 185,21
Оплата работ, услуг		170	220	378 800,00	1 256 406,79	27 765,72	1 662 972,51
в том числе							
Услуги связи			221	-	21 606,00	-	21 606,00
Коммунальные услуги			223	-	929 551,35	-	929 551,35
Работы, услуги по содержанию имущества			225	378 800,00	101 252,84	27 765,72	507 818,56
Прочие работы, услуги			226	-	203 996,60	-	203 996,60
Обслуживание договоров обязательности		190	230	-	-	-	-
в том числе							
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям		210	240	-	-	-	-
в том числе							
Безвозмездные перечисления бюджетам		230	250	-	-	-	-
в том числе							
Социальное обеспечение		240	260	-	89 956,00	-	89 956,00
в том числе							
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме			266	-	89 956,00	-	89 956,00
Расходы по операциям с активами		250	270	-	728 152,92	1 453 205,48	2 181 358,40
в том числе							
Амортизация			271	-	433 181,16	4 769,88	437 951,04
Расходование материальных запасов			272	-	275 613,67	1 448 435,60	1 724 049,27
Чрезвычайные расходы по операциям с активами			273	-	19 358,09	-	19 358,09
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям		260	280	-	-	-	-
в том числе							

## Наименование показателя

1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
<b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>	300		1 264 000,00	488 261,43	-48 615,26	1 703 646,17
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		1 264 000,00	488 261,43	-48 615,26	1 703 646,17
<b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)</b>	310		-	1 271 259,53	-12 973,01	1 258 286,52
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	1 228 888,90	-4 769,88	1 224 119,02
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	1 264 000,00	10 449 585,68	-	11 713 585,68
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	1 264 000,00	9 220 696,78	4 769,88	10 489 466,66
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-	42 370,63	-8 203,13	34 167,50
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	337 342,39	1 450 843,55	1 788 185,94
в том числе:						
Увеличение стоимости продуктов питания		342	-	240 000,00	1 450 843,55	1 690 843,55
Увеличение стоимости строительных материалов		344	-	23 700,00	-	23 700,00
Увеличение стоимости мягкого инвентаря		345	-	24 214,33	-	24 214,33
Увеличение стоимости прочих материальных запасов		346	-	49 428,06	-	49 428,06
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	294 971,76	1 459 046,68	1 754 018,44
в том числе:						
Уменьшение стоимости продуктов питания		442	-	237 545,21	1 459 046,68	1 696 591,89
Уменьшение стоимости мягкого инвентаря		445	-	338,89	-	338,89
Уменьшение стоимости прочих оборотных ценностей (материалов)		446	-	57 087,66	-	57 087,66


Наименование операции		Итого						
1	2	3	4	5	6	7	8	
в том числе:								
увеличение затрат	391	X	-	11 450 294,26	-	-	11 450 294,26	
уменьшение затрат	392	X	-	11 450 294,26	-	-	11 450 294,26	
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами</b> (стр. 420-стр. 510)	410		1 264 000,00	-782 998,10	-35 642,25		445 359,65	
<b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b>	420		-	139 000,88	39 889,15		178 890,03	
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-	-51 348,50	-29 564,13		-80 912,63	
в том числе:								
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	1 642 800,00	11 862 796,45	1 347 080,72		14 852 677,17	
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	1 642 800,00	11 914 144,95	1 376 644,85		14 933 589,80	
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-	190 349,38	69 453,28		259 802,66	
в том числе:								
увеличение дебиторской задолженности	481	560	1 642 753,21	11 418 590,12	1 432 355,94		14 493 699,27	
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	1 642 753,21	11 228 240,74	1 362 902,66		14 233 896,61	

1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с обязательствами</b>						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)						
Чистое увеличение прочих кредиторской задолженности	510		-1 264 000,00	921 998,98	75 531,40	-266 469,62
в том числе:	540		-1 264 000,00	901 944,63	75 531,40	-286 523,97
увеличение прочих кредиторской задолженности	541	730	1 642 753,21	15 692 823,02	1 478 609,27	18 814 185,50
уменьшение прочих кредиторской задолженности	542	830	2 906 753,21	14 790 878,39	1 403 077,87	19 100 709,47
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	х	-	20 054,35	-	20 054,35

Руководитель  Кукулякова Татьяна Юрьевна  
(подпись) (информация о должности)

Главный бухгалтер  Федотова Ирина Георгиевна  
(подпись) (информация о должности)

МКУ АГО "ЮДСО"  
(информация, отделение, КПП, местонахождение)

Исполнитель  Булгаков (подпись) (информация о должности)

Руководитель централизованной бухгалтерии  Деева Алена Анатольевна  
(подпись) (информация о должности)

45-3-96  
(телефон, с/наб)

№ \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575781

Владелец Культикова Татьяна Юрьевна

Действителен с 18.02.2022 по 18.02.2023